
UCHWAŁA NR XXXVI/261/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie obrębu Sawino, gmina Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu, Rada Miejska w Tykocinie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii część drogi publicznej gminnej Nr 105482B poprzez 
wyłączenie z użytkowania części działki o numerze 313 o pow. 0,28 ha z obrębu Nr 25 Sawino jako drogi 
publicznej. 

§ 2. Położenie części drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej gminnej zawiera załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączony obszar zaznaczony jest kolorem czerwonym. 

§ 3. Pozbawiona kategorii drogi gminnej część drogi, o której mowa w § 1 zostaje wyłączona 
z użytkowania jako droga. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1F8B0-62C7-45E6-A13D-9EDB83782300. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1F8B0-62C7-45E6-A13D-9EDB83782300. Podpisany Strona 1



                   Zał. nr 2 

                     do Uchwały Nr XXXVI/261/2021 

                     Rady Miejskiej w Tykocinie 

                     z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. określa kategorie dróg publicznych ze 

względu na funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych, zwanej dalej ustawą, organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie 

drogi jej kategorii na podstawie art. 10 ust. 2 ww. ustawy dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 

drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy pozbawienie 

drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe 

jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie 

może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia 

roku następnego. W związku z powyższym oraz stosownie do zapisów art. 10 ust. 1,2 i 3 w związku z 

art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Burmistrz Tykocina pismem 

nr RNZ.7210.1.2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z 

wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia części drogi gminnej nr 105482B  położonej w 

miejscowości Sawino kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 

publicznej. Zarząd Powiatu Białostockiego uchwałą nr 663/2021 z dnia 18 maja 2021 r. zaopiniował 

pozytywnie ww. wniosek.  

Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 105482B poprzez wyłączenie jej z 

użytkowania wynika z faktu, uregulowaniem zaistniałego stanu faktycznego, który przedstawia się 

następująco. W/w droga gminna na określonym odcinku ma inny przebieg faktyczny niż wskazuje to 

mapa. W związku z czym pozbawiony odcinek drogi gminnej zostanie zastąpiony nowym odcinkiem 

drogi, który powstanie w wyniku podziału działki nr 172/1 położonej w Sawinie. Następnie zostanie 

dokonana zamiana pomiędzy Gmina Tykocin a właścicielami działki, z której zostanie wydzielona 

działka z przeznaczeniem pod drogę jako kontynuacja drogi gminnej nr 105482B położonej w Sawinie.  

Dzięki tym działaniom zostanie uregulowany stan prawny.     

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1F8B0-62C7-45E6-A13D-9EDB83782300. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

